Exmo. Sr.
ADEMAR TESSARO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
Nova Laranjeiras – PR

SOLICITAÇÃO Nº. 36/2016

Solicita o cascalhamento das estradas da Linha Buriti.

    O Vereador subscritor da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, vem perante Vossa Excelência, a fim de solicitar que após

ouvido o Douto Plenário, seja enviado ofício ao Exmo. Sr. JOSÉ LINEU GOMES, Prefeito

Municipal solicitando o cascalhamento das estradas da Linha Buriti.

JUSTIFICATIVA

      A pedidos de moradores daquela comunidade, se faz necessário que o

Poder Executivo Municipal refaça todo o cascalhamento da estrada geral da Linha Buriti, que

está com enormes buracos e valetas profundas, dificultando que os veículos transitem de

forma adequada, propiciando a insatisfação dos que ali residem com o Poder Público. Dessa

maneira, pede-se que seja cascalhado a estrada geral e vicinal da Linha Buriti.

  Pelo atendimento do Pedido desde já agradeço.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, em 28 de janeiro de 2016.

SOELI TROCKI

Vereadora